
Resolução 151/REITORIA/UNIVATES Lajeado, 17 de novembro de 2008

Aprova projetos de pesquisa em fluxo contínuo

O Reitor do Centro Universitário UNIVATES, no uso de suas atribuições 
estatutárias,  considerando  os  ofícios  471  e  472/PROPEX/UNIVATES,  ambos  de 
09/10/2008,  e  a  decisão  do  Conselho  Universitário  –  CONSUN,  de  10/11/2008  (Ata 
11/2008),

R E S O L V E:

Art. 1º  Aprovar projetos de pesquisa em fluxo contínuo, pelo período de 
1º/10/2008 a 28/02/2009, conforme quadro a seguir:

Título do projeto
Equipe 

remunerada

Custo do 
projeto para 
a UNIVATES

Valor 
disponibilizado por 

financiamento 
externo

Custo total 
do projeto

Estudo de cenários da gestão do 
desporto  e  lazer  no  Vale  do 
Taquari

Lauro  I.  Ely  – 
4h/sem.

R$ 7.987,72 R$ 36.000,00 R$ 43.987,72

Pesquisa  de  modernas 
tecnologias  de  multimídia  para 
ensino a distância

Ronaldo Hüseman 
– 4h/sem.

R$ 6.437,62 R$ 43.194,00 R$ 49.631,62

Art. 2º  A presente Resolução tem vigência retroativa a 1º de outubro de 
2008, revogadas as disposições em contrário.

Ney José Lazzari
Reitor do Centro Universitário

UNIVATES


